
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ   

    01.10. 2013                              пгт. Большая Мурта                           № 27-223 

О внесении изменений в решение Большемуртинского районного Совета 

депутатов от 19.06.2007 года  № 17–174 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального района» (в 

редакции решений районного Совета депутатов от 11.09.2007 № 19 – 185; от 

29.02.2008г. № ВН-222; от 24.02.2009г. № 31-317; от 09.02.2010г. № 40-381; от 

19.04.2011г. № 9-74; от 24.05.2011г. № 10-82; от 06.12.2011г. № 13-101; от 

20.03.2012 № 15-118; от 10.07.2012 № 18 -145; от 25.09.2012  № 19-151)   

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 года №17-

4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных 

служащих»,  руководствуясь статьей 26 Устава Большемуртинского района, 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в  решение  Большемуртинского районного Совета 

депутатов от 19.06.2007 года  № 17–174 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального района» (в 

редакции решений районного Совета депутатов от 11.09.2007 № 19 – 185; от 

29.02.2008г. № ВН-222; от 24.02.2009г. № 31-317; от 09.02.2010г. № 40-381; от 

19.04.2011г. № 9-74; от 24.05.2011г. № 10-82; от 06.12.2011г. № 13-101; от 

20.03.2012 № 15-118; от 10.07.2012 № 18 -145; от 25.09.2012  № 19-151)  

следующие изменения: 

приложение к «Положению об оплате труда муниципальных 

служащих муниципального района» изложить в новой редакции согласно 

приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и 

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А. Карл).  

3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.  

 

 

 

Глава района,  

председатель  районного Совета депутатов                                      В.В. Вернер 

 



 

 

                                                                             

Приложение 

 к решению Большемуртинского 

районного Совета депутатов 

от  01.10. 2013    № 27-223  

Приложение                                                                               

к Положению об оплате труда 

муниципальных служащих 

муниципального района                                                                                                                                              

 

   ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 

Наименование должности рублей в месяц 

 

Глава администрации района 6665 

Первый заместитель главы администрации района 6286 

Заместитель главы администрации района 5908 

Руководитель структурного подразделения администрации 

района 

4621 

Руководитель отраслевого (функционального) или 

территориального органа 

4621 

Начальник отдела 3934 

Заместитель начальника отдела 3744 

Контролер-ревизор 3591 

Главный специалист 3591 

Ведущий специалист 3332 

Обеспечивающие специалисты 

Заведующий отделом 3934 

Главный бухгалтер 3591 

Системный администратор 3229 

Заместитель главного бухгалтера 3229 

Бухгалтер 3023 

Специалист 1 категории 2817 

Специалист 2 категории 2303 

Секретарь руководителя 2303 

 

 

 

 


